
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО) 

П Р И К А З 
 

от   19.02.2019 № 108/1.1-05 
 

 
Об итогах XVI городской 
научно-познавательной конференции 
младших школьников «Шаг в науку» 

 
Городская научно-познавательная конференция младших школьников «Шаг в науку» 

состоялась 16 февраля 2019 года на базе школы №1. В работе конференции приняли участие 33 
учащихся 11 муниципальных общеобразовательных учреждений № 1-3,5-11, ЧУОО «Новая 
школа Юна».  

Жюри отметило хороший уровень подготовки учащихся, оригинальность подачи материала, 
глубину раскрытия выбранных тем, собственное исследование авторов, своевременное 
использование наглядного материала при презентации своих работ. 
На основании решения жюри,- 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать победителями XVI городской научно-познавательной конференции «Шаг в 

науку» и наградить Дипломами следующих учащихся: 

№ ФИО № ОУ Класс Название 
исследовательской 

работы 

ФИО 
руководителя 

1 Агапов Антон лицей №6 4Б «Барометр Дижонваля» Дегтярева 
Варвара 

Анатольевна 
2 Гусевский Всеволод  №7 4В «Программа 

тестирования знаний 
школьников по 

иностранным языкам 
«Лингвиненок» 

Матчина Ольга 
Павловна 

3 Иноземцева Анна гимназия 
№3 

4А «Почему шумит 
ракушка» 

Белякова Алла 
Юрьевна 

4 Шитлаева Варвара №5 4Б «Выращивание 
кристаллов меди» 

Костишина Елена 
Константиновна 

5 Ершова Мария лицей №6 4А «История возникновения 
кукол, кукла 

собственными руками» 

Билык Светлана 
Викторовна 

6 Киселёва Алиса №5 4А Карате Кикушинкай- 
искусство долго жить» 

Демченко Юлия 
Владимировна 

2. Признать призерами XVI городской научно-познавательной конференции «Шаг в науку» и 
наградить Дипломами следующих учащихся: 



№ ФИО № ОУ Класс Название 
исследовательской 

работы 

ФИО 
руководителя 

1 Степаненко 
Екатерина 

гимназия 
№8 

4Б  «История Храма 
Василия Блаженного» 

Степанова 
 Елена 

Анатольевна 
2 Алексеева Анна №1 4А «Семейные 

путешествия или 
каникулы с пользой» 

Новикова  
Марина 

Владимировна 
3 Орлова Анна №2 4А «Загадочная плесень» Абросимова 

Ольга 
Геннадиевна 

4 Трубникова 
Мария 

гимназия 
№8 

4Б «Неньютоновская 
жидкость» 

Степанова  
Елена 

Анатольевна 
5 Тропина 

Екатерина 
лицей №6 4Б «Хищники и жертвы в 

математике» 
Дегтярева 
Варвара 

Анатольевна 
6 Сумароков Иван лицей №6 4А «Учусь зарабатывать 

и тратить: Семейная 
валюта» 

Билык  
Светлана 
Юрьевна 

7 Костромин Илья гимназия 
№11 

4В «Атмосферное 
давление» 

Башкатова 
Светлана  

Васильевна 
8 Кухаренко Анна, 

Вакштейн 
Светлана, 

Комиссаров 
Платон 

«Юна» 4 «Создание 
буктрейлера» 

Смелянская 
Лариса 

Владимировна 

9 Никонов Артем гимназия 
№9 

4А «Создание 
мультипликационного 

фильма- сериала 
«Мышиная семья» 

Гавриловская 
Людмила 

Геннадиевна 

10 Федотов 
Ярослав 

гимназия 
№9 

4Б «Знакомая незнакомка 
Плесень» 

Аполосова  
Галина Павловна 

11 Журавлев 
Андрей 

гимназия 
№9 

4А «Обман в мире 
животных» 

Гавриловская 
Людмила 

Геннадиевна 
12 Тараканова 

Ульяна 
№2 4А «Волшебное молоко» Абросимова 

Ольга 
Геннадиевна 

 
3. Директорам образовательных учреждений рекомендовать: 

3.1. Объявить благодарность учащимся, принявшим участие в конференции, но не занявшим 
призовые места. 

3.2. Отметить учителей, руководителей представленных на конференции проектов за привитие 
учащимся интереса к научно-познавательной деятельности. 
3.3. Отметить работу членов жюри: Смирновой В.А., школа «Возможность», педагогов 
дополнительного образования Глаголевой И.В., центр «Дружба»; Рагимовой Е.В., ЦДЮТЭ; 



Петровой Р.С., Деминой М.В., ЦДТ; учащихся 10 класса лицея «Дубна»: Байгунова Василия, 
Вощанскую Диану, Танковид Викторию, Клокову Марию, Маркелова Илью, Олексива 
Богдана, Говорова Семёна. 
3.4. Отметить педагога дополнительного образования творческого объединения 
«Музыкальный экспромт» Астахову Н.Г. и концертмейстера Ушакову Р.В. за участие в 
открытии конференции. 

4. Объявить благодарность директору школы № 1 Руденко А.И. и учителю начальных
классов Сорокиной Т.В. за создание   благоприятных условий.

5 . Контроль над исполнением приказа возложить на методиста учебно- методического
отдела ЦРО    Цветкову А.А.

Начальник Управления народного образования Т.К. Виноградова 

Разослано: дело, ЦРО,ОУ№1-3,5-11, «Дубна», ЦДТ, ЦДЮТЭ, «Дружба» Юна. 
А.А. Цветкова 
216-67-67*5560


